
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 
                                                   Determinazione n°      del  
 
Oggetto: NOLEGGIO AUTO FE113ST FG642GE FG104ZV FG576ML FG578ML FG581ML 

FG585ML, IN USO AL SD, SOCIETA’ DI NOLEGGIO ALD AUTOMOTIVE ITALIA 

SRL. CIG: ZA718E529F - 6809143A8D - Z7C1B44548 - DURATA 12 MESI - RUP DOTT. 

ANDREA COLOMBU. IMPORTO COMPLESSIVO € 28.484,68 IVA INCLUSA. 

 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’EAF in Ente acque della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 26/5 del 21.05.2020 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 16 del 21 aprile 2020 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2020”; 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 29/04/2020 con la quale sono state 

attribuite, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28 della L.R. n. 31/98, le funzioni 

di direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio al dirigente Dott. Paolo Loddo a decorrere dal 

01.05.2020 e per la durata di cinque anni; 

 

VISTA la Nota del Direttore del Servizio Dighe Prot. n° 13433 del 23/07/2020, con la quale si dispone 

la proroga dei contratti di noleggio con la società Ald Automotive Italia Srl per gli autoveicoli targati 

FE113ST (Determine n.196 del 23.03.2016, n.381 del 05.04.2017) in scadenza al 03/11/2020, 

FG642GE (Determine n.890/27.09.2016, n.354/13.03.2018) in scadenza al 07/12/2020, FG104ZV 

(Determine n.910/30.09.2016, n.1000/13.10.16, n.354/13.03.18) in scadenza al 11/01/2021, FG576ML 

(Determine n.890/27.09.2016, n.354/13.03.2018) in scadenza al 15/01/2021, FG578ML e FG585ML 

(Determine n.890/27.09.2016, n.354/13.03.2018) in scadenza al 16/01/2021, FG581ML (Determine 

n.890/27.09.2016, n.354/13.03.2018) in scadenza al 17/01/2021, ed in uso al medesimo Servizio; 

CONSIDERATO che l’acquisizione degli autoveicoli in noleggio avviene tramite adesione a 

Convenzione Consip, senza procedura di Gara dedicata, e che la proroga dei contratti di noleggio in 

oggetto avviene alle condizioni stabilite in convenzione; 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

RILEVATO che per l’anno 2020 esiste un impegno capiente per gli autoveicoli FE113ST e FG642GE, 

e che è invece necessario procedere all’impegno delle somme necessarie a garantire il servizio per il 

periodo Gennaio/Dicembre 2021, e Gennaio 2022, stimate in € 28.484,68 IVA inclusa, di cui € 

26.852,16 per il periodo Gennaio-Dicembre 2021, ed € 1.632,52 per il periodo Gennaio 2022; 

 
DETERMINA  

 

- di dare atto della proroga del servizio di noleggio con la società Ald Automotive Italia S.r.l., Viale 

Luca Gaurico  n° 187 – 00143 Roma, per la durata di 12 mesi, a decorrere dal 03/11/2020 per 

l’autoveicolo FE113ST, dal 07/12/2020 per l’autoveicolo FG642GE, dal 11/01/2021 per 

l’autoveicolo FG104ZV, dal 15/01/2021 per l’autoveicolo FG576ML, dal 16/01/2021 per gli 

autoveicoli FG578ML e FG585ML, dal 17/01/2021 per l’autoveicolo FG581ML, tutti in uso al 

Servizio Dighe; 

- di utilizzare i seguenti impegni per il periodo ricompreso nell’anno 2020: 

 per l’autoveicolo FE113ST (canone mensile € 311,04, Iva aliquota 22%, Iva detraibile al 

100%, CIG ZA718E529F) si sostiene la spesa di € 622,08, prevista dal 03.11.2020 al 

31.12.2020, sull’impegno già esistente al 2020, n° 3180000092, il quale presenta la 

disponibilità per l’importo richiesto; 

 per l’autoveicolo FG642GE (canone mensile € 320,04, Iva aliquota 22%, Iva detraibile al 

100%, CIG 6809143A8D), si sostiene la spesa di € 320,04, prevista dal 01.12.2020 al 

31.12.2020, sull’impegno già esistente al 2020, n° 3180001015, il quale presenta la 

disponibilità per l’importo richiesto; 

- di impegnare a favore della Ald Automotive Italia S.r.l. le seguenti somme: 

 per l’autoveicolo FE113ST (canone mensile € 311,04, Iva aliquota 22%, Iva detraibile al 

100%, CIG ZA718E529F) € 3.421,44 a valere sul cap. SC10.4418 – 00.00.01.44/2021 

(Noleggi Mezzi di Trasporto), IVA inclusa del bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 per l’autoveicolo FG642GE (canone mensile € 320,04, Iva aliquota 22%, Iva detraibile al 

100%, CIG 6809143A8D), € 3.840,48 a valere sul cap. SC10.4418 – 00.00.01.44/2021 

(Noleggi Mezzi di Trasporto), IVA inclusa del bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 per l’autoveicolo FG104ZV (canone mensile € 352,36, Iva aliquota 22%, Iva detraibile al 

100%, CIG Z7C1B44548), € 4.228,32 a valere sul cap. SC10.4418 – 00.00.01.44/2021 ed € 

352,36 a valere sul cap. SC10.4418 – 00.00.01.44/2022 (Noleggi Mezzi di Trasporto), IVA 

inclusa del bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 per gli autoveicoli FG576ML, FG578ML, FG581ML, FG585ML (canone mensile € 320,04, Iva 

aliquota 22%, Iva detraibile al 100%, CIG 6809143A8D), € 15.361,92 a valere sul cap. 

SC10.4418 – 00.00.01.44/2021 ed € 1.280,16 a valere sul cap. SC10.4418 – 

00.00.01.44/2022 (Noleggi Mezzi di Trasporto), IVA inclusa del bilancio di previsione 

finanziario 2020/2022. 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. n° 

33/2013. 

 

  

                    Il Direttore del Servizio 

Dott. Paolo Loddo 

 
 

 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


